АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2020 254-01-01-498
___________________  № ___________________

О внесении изменений в п
муниципальную программу
«Развитие физическои
культуры и спорта»

В целях обеспечения эффективности расходования бюджетных средств, в
соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденным
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от
01.10.2019 г. № 254-01-01-1208 и руководствуясь Уставом муниципального
образования Верещагинский городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации
Верещагинского городского округа от 10.02.2020 года № 254-01-01-159 (далее -
Программа):

1.1. Характеристику Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

районной газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского коая

Приложение к муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

Характеристика
муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"

Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия, уровень

бюджета

Администратор
(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

Всего: Наименование
показателя ед. изм.

базовое
значение

показателя на
начало

реализации
муниципальной

программы

значение целевого показателя

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта" 93 097,3 25 088,7 51 813,2 5 631,8 5 281,8 5 281,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 39 082,3 8 122,3 30 960,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 54 015,0 16 966,4 20 853,2 5 631,8 5 281,8 5 281,8

Подпрограмма 1
Развитие спортивной инфраструктуры 65 922,5 19 041,1 46 531,4 350,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 39 082,3 8 122,3 30 960,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 26 840,2 10 918,8 15 571,4 350,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1. "Строительство,
ремонт и оснащение спортивных объектов" 65 069,5 18 888,1 46 181,4 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 39 082,3 8 122,3 30 960,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 25 987,2 10 765,8 15 221,4 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1.
Реконструкция плоскостных спортивных
сооружений городского стадиона в г. Верещагино

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

27 082,5 656,4 26 426,1 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.1.
Количество вновь

оснащенных
спортивных обьектов

ед 0 0 1 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 20 317,0 656,4 19 660,6 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 765,5 0,0 6 765,5 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2.
Строительство многофункциональной спортивной
площадки с искусственным покрытием по адресу:
Пермский край, Верещагинский район, с.
Вознесенское, ул. Трудовая, 2

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

20 000,0 14 931,7 5 068,3 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.2.
Количество вновь

оснащенных
спортивных обьектов

в с. Вознесенское

ед 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 10 000,1 7 465,9 2 534,2 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 9 999,9 7 465,8 2 534,1 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3.
Устройство открытой спортивной площадки по
адресу: Пермский край, Верещагинский район, п.
Бородулино, ул. 1мая, 29 и оснащение ее
спортивным оборудованием для занятий
физической культурой и спортом.

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.3.
Количество вновь

оснащенных
спортивных объектов

в п. Бородулино

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.4.
Устройство открытой спортивной площадки по
адресу : Пермский край, Верещагинский район, д.
Соколово, ул. Ленина, 16 и оснащение
ее спортивным оборудованием для занятий
физической культурой и спортом.

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.4.
Количество вновь

оснащенных
спортивных объектов

в д. Соколово

ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.
Устройство открытой спортивной площадки по
адресу: Пермский край, Верещагинский район, п.
Кукетский, ул. Ленина, 3 и оснащение ее
спортивным оборудованием для занятий
физической культурой и спортом.

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.5.
Количество вновь

оснащенных
спортивных объектов

в п. Кукетский

ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.6.
Устройство открытой спортивной площадки по
адресу: Пермский край, Верещагинский район, д.
Кукеты, ул. Кадочникова, 13 и оснащение ее
спортивным оборудованием для занятий
физической культурой и спортом.

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.6.
Количество вновь

оснащенных
спортивных объектов

в д. Кукеты

ед. 0 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.7.
Устройство спортивной площадки для тренажеров
МБОУ "СОШ № 1" 40х15

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.7.

Количество
установленных
площадок для

подготовки сдачи
нормы ГТО

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.8.
Капитальный ремонт спортивной площадки на
территории МБОУ "ВОК" СП Зюкайская школа по
адресу: Пермский край, Верещагинкий городской
округ, п. Зюкайка, ул. Первомайская, 39

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

11 987,0 300,0 11 687,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.8.
Количество вновь

оснащенных
спортивных обьектов

в п. Зюкайка

ед. 0 0 1 0 0 0

Федеральнй бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 8 765,2 0,0 8 765,2 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 3 221,8 300,0 2 921,8 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 1.2.
Реализация федерального проекта "Спорт - норма
жизни"

853,0 153,0 350,0 350,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 853,0 153,0 350,0 350,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. Оснащение
объектов спортивной инфраструктуры спортивно­
технологическим оборудованием.

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

853,0 153,0 350,0 350,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.1.

Количество
оснащенных объектов

спортивно­
технологическим
оборудованием

ед. 0 1 2 2 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 853,0 153,0 350,0 350,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2
"Развитие массового спорта" 8 091,8 2 231,0 1 465,2 1 465,2 1 465,2 1 465,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 8 091,8 2 231,0 1 465,2 1 465,2 1 465,2 1 465,2

Основное мероприятие 2.1.
"Пропаганда физической культуры, спорта и
здорового образа жизни"

5 567,3 1 526,1 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 567,3 1 526,1 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3
Мероприятие 2.1.1.
Организация и проведение официальных
физкультурно - спортивных мероприятий
городского округа

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

5 051,5 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3 Показатель 2.1.1.
Количество

проведенных
мероприятий в

городском округе

ед. 186 186 188 188 190 190
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 5 051,5 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3 1 010,3

Мероприятие 2.1.2.
Организация занятий физической культурой для
населения на базе образовательных организаций Администрация

Верещагинского
городского округа

Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.1.2.

Посещение занятий
физической
культурой и

массовым спортом в
образовательной

организации

чел/час 324 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3.
Обеспечение доступа населения к объектам
спортивной инфраструктуры Администрация

Верещагинского
городского округа

Пермского края

495,8 495,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.3.
Количество объектов

спортивной
инфраструктуры, к
которым обеспечен
доступ населения

ед. 1 3 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 495,8 495,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4.
Освещение информации о спортивных
мероприятиях, здоровом образе жизни, работе
ВФСК ГТО в СМИ, радиовещании, баннерах

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.4.
Количество выходов

социальной
информации

ед. 15 15 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.2
Участие в региональных проектах, направленных
на развитие детского и дворового спорта,
популяризацию и развитие массового спорта

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1.
Участие в региональных этапах сельских
"Спортивных игр"

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.1.

Количество выездов
команд на участие в
реиональных этапах

сельких "Спортивных
игр"

ед. 9 9 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2.
Реализация краевого проекта "Тренер нашего
двора" Администрация

Верещагинского
городского округа

Пермского края

50,0 50,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Показатель 2.2.2.

Численность
тренеров- участников

проекта

чел. 0 3 0 0 0 0Федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3.
Реализация краевого проекта "Школьный
спортивный клуб"

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.2.3.
Количество
школьных

спортивных клубов

ед. 0 4 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3
Создание условий для занятий физической
культурой и спортом лиц с ограниченными
возможностями здоровья

350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0
Мероприятие 2.3.1.
Обеспечение участия сборных команд лиц с
ограниченными возможностями здоровья
Верещагинского городского округа в краевых,
всероссийских спортивных, физкультурно­
спортивных и спортивных массовых
мероприятиях

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 Показатель 2.3.1.
Количество сборных

команд лиц с
ограниченными
возможностями

здоровья

ед. 10 10 10 10 10 10

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 350,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие 2.4
"Реализация Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Г отов к труду и обороне"

1 924,5 384,9 384,9 384,9 384,9 384,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 924,5 384,9 384,9 384,9 384,9 384,9

Мероприятие 2.4.1.
Организация и проведения физкультурных и
спортивных мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне"

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

1 339,5 267,9 267,9 267,9 267,9 267,9

Показатель 2.4.1.
Доля населения,

принявшего участие в
выполнении
нормативов

испытаний комплекса
ГТО от общей
численности
населения,

проживающего на
территории

Верещагинского
городского округа,

зарегистрированного
в электронной базе

данных

% 74 76 78 80 82 84

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 339,5 267,9 267,9 267,9 267,9 267,9
Мероприятие 2.4.2.
Обеспечение участия в краевых фузкультурных и
спортивных мероприятиях в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне"

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

585,0 117,0 117,0 117,0 117,0 117,0
Показатель 2.4.2.

Количество сборных
команд, участвующих

в ВФСК "ГТО"

ед. 5 6 6 6 6 6
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 585,0 117,0 117,0 117,0 117,0 117,0

Подпрограмма 3
Развитие спортивных достижений 19 083,0 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 19 083,0 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6

Основное мероприятие 3.1
Развитие системы подготовки спортивного
резерва

19 083,0 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 19 083,0 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6 3 816,6

Мероприятие 3.1.1.
Реализация программ спортивной подготовки по
олимпийским и неолимпийским видам спорта Администрация

Верещагинского
городского округа

Пермского края

14 583,0 2 916,6 2 916,6 2 916,6 2 916,6 2 916,6 Показатель 3.1.1.
Численность лиц,

проходящих
спортивную
подготовку

ед. 0 67 67 67 67 67
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 14 583,0 2916,6 2916,6 2916,6 2916,6 2916,6
Мероприятие 3.1.2.
Обеспечение участия спортивных сборных команд
Верещагинского городского округа в краевых и
Всероссийских спортивных мероприятиях,
физкультурно-спортивных и спортивных
массовых мероприятиях

Администрация
Верещагинского

городского округа
Пермского края

4 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

Показатель 3.1.2
Количество сборных

команд, участвующих
в краевых и

Всероссийских
спортивных

мероприятиях.

ед. 32 34 34 34 34 34

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 4 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0